
SMLOUVA O REKLAMNÍ ČINNOSTI NA AKCI POŘÁDANÉ POŘADATELEM 

Uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, (dále 
jen „smlouva“) mezi následujícími smluvními stranami:  

sanofi-aventis, s.r.o. 
Se sídlem: Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6 
IČO: 44848200 
DIČ: CZ 44848200 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 5968 
Zastoupená [OU  OU], jednatelka 

(dále jen „společnost“) na straně jedné 

a 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 
Se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 
IČO: 00179906 
DIČ: CZ00179906 
Bankovní spojení: Česká národní banka 

č.ú. 24639511/0710 
Zastoupená: , ředitelem 

(dále jen „pořadatel“) na straně druhé 

I. 
Preambule 

Pořadatel vlastním jménem a na vlastní účet pořádá akci s názvem Rokitanského den 2023, to 
v prostorách Výukového centra Lékařské fakulty UK v Hradci Králové a Fakultní nemocnice Hradec 
Králové dne 26. dubna 2023 za účasti 150 odborníků v daném oboru (dále též jen „akce“). 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek pořadatele provádět pro společnost řádně, včas, s odbornou
péčí a v souladu s požadavky, zájmy a potřebami společnosti na předmětné akci reklamní činnosti
spočívající:

a) v zajištění výstavní plochy specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a v umožnění reklamní
činnosti, a to v rozsahu, způsobem a na dobu podle přílohy č. 1 této smlouvy;

b) v zajištění zřetelného označení a oddělení prostor či částí akce, které budou určeny pouze
odborníkům (tj. osobám oprávněným léčivé přípravky předepisovat nebo vydávat) zejména z
důvodu prezentace Rx léčivých přípravků.

2. Výše uvedený předmět smlouvy se považuje za pořadatelem řádně splněný a pořadatelovi vzniká
nárok na zaplacení ceny dle ustanovení čl. III. této smlouvy pouze v případě, že budou mimo jiné
též současně řádně splněny následující podmínky:

− akce se zúčastní nejméně 150 lékařů zaměřujících se na danou oblast medicíny, tj. kardiologie
a interní medicína.

3. Pořadatel se dále zavazuje předat společnosti veškeré materiály, které propagují akci či o ní
přinášejí jakékoliv informace veřejnosti. Tyto materiály budou předány společnosti před jejich
distribucí účastníkům akce.



4. Společnost si vyhrazuje právo upravit jejich obsah, pokud by způsob prezentace akce neodpovídal
této smlouvě nebo by mohl ohrozit dobrou pověst společnosti.

5. Pořadatel se zavazuje, že akce je organizovaná takovým způsobem, aby její průběh byl v souladu
s obecně závaznými právními předpisy.

6. Pořadatel se při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy zavazuje jednat v souladu s etickými
zásadami podnikání a dodržovat veškeré tuzemské i zahraniční protikorupční právní předpisy,
které zakazují korupci veřejných činitelů. Pořadatel zejména nebude přímo ani nepřímo nabízet,
slibovat nebo poskytovat peníze nebo jakoukoliv jinou výhodu veřejným činitelům v jejich prospěch
či prospěch třetích osob s cílem ovlivnit jednání či rozhodnutí ohledně předmětu této smlouvy.
Porušení ustanovení tohoto odstavce představuje podstatné porušení smlouvy pořadatelem a
společnost má právo z tohoto důvodu od této smlouvy odstoupit s okamžitým účinkem po doručení
oznámení pořadateli a bez poskytnutí možnosti pořadateli toto porušení napravit.

7. Pořadatel nepostoupí, nepřevede ani jinak nebude disponovat s právy a povinnostmi vyplývajícími
z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu společnosti. Pořadatel se zavazuje, že tuto
smlouvu nepostoupí bez předchozího písemného souhlasu společnosti.

8. Pořadatel nese odpovědnost za splnění svých daňových a dalších právních povinností,
vyplývajících zejména z příslušných ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

9. V případě, že pořadatel bude poskytovat společnosti (dále také „správce údajů“) jakékoli osobní
údaje svých zaměstnanců a/nebo jiných fyzických osob (např. dodavatelů) (dále jen „subjekty
údajů“), musí před tímto poskytnutím osobních údajů správci údajů poskytnout subjektům údajů
potřebné informace a jinak zajistit soulad s platnými právními předpisy, mimo jiné též v souladu s
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) („Nařízení GDPR“), jakož
i v souladu s právními předpisy, které budou ať už Evropskou komisí nebo v České republice přijaty
za účelem provedení nebo adaptace tohoto nařízení, aby mohl v souladu se zákonem poskytnout
osobní údaje subjektů údajů k použití v rozsahu nezbytném pro výkon práv a povinností správce
údajů podle této smlouvy, především pro účetnictví a k administrativním účelům podle této
smlouvy.

Subjekty údajů budou informovány o zpracování osobních údajů v rozsahu, který je vyžadován
příslušnými právními předpisy, zejména Nařízením GDPR, mimo jiné o tom, že jejich osobní údaje
budou zpracovávány automaticky a manuálně, a že správce údajů bude toto zpracování zajišťovat
externě, přičemž někteří mohou mít sídlo v zemích s odlišnou úpravou ochrany osobních údajů
mimo území EU, i v takovém případě bude však zajištěna náležitá úroveň ochrany osobních údajů,
tak aby bylo jejich zpracování v souladu s Nařízením GDPR.

Osobní údaje poskytnuté správci údajů budou zpracovávané po dobu nezbytnou k provedení výše
uvedených úloh. Po uplynutí této doby mohou být osobní údaje zpracovávané pouze za účelem
splnění povinností správce údajů podle zvláštních právních předpisů. Osobní údaje mohou být též
uchovávané po nezbytně nutnou dobu potřebnou pro výkon případných oprávněných zájmů
správce údajů či jiné třetí strany, vyjma případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo
základní práva a svobody subjektu údajů.

Na základě podpisu této smlouvy pořadatel prohlašuje, že, s ohledem na jakékoli
zpracování/poskytnutí osobních údajů subjektů údajů správci údajů, poskytne subjektům údajů
informace požadované platnými právními předpisy a zajistí soulad s příslušnými právními předpisy
tak, aby mohl osobní údaje subjektů údajů poskytnout správci údajů v souladu s platnými právními
předpisy v rozsahu a pro účely uvedené výše.

10. Pořadatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat společnost, pokud by konečným
příjemcem platby/hodnoty/plnění podle této smlouvy byla fyzická osoba – zdravotnický odborník.



V takovém případě poskytne pořadatel společnosti maximální možnou součinnost pro získání 
souhlasu se zpracováním a uveřejněním osobních údajů fyzické osoby - zdravotnického odborníka 
pro účely plnění povinností společnosti podle kodexu AIFP upravujícího zveřejňování plateb a 
jiných plnění farmaceutických společností zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým zařízením 
(v rozsahu: výše poskytnutých finančních prostředků, identifikace příjemce finančních prostředků 
a účel, na který byly prostředky poskytnuty.) Zdravotnický odborník má právo se svobodně 
rozhodnout, zda svůj souhlas se zpracováním a uveřejněním osobních údajů pro výše uvedené 
účely udělí, či nikoliv. Pořadatel bere na vědomí, že v případě neudělení souhlasu nemůže 
poskytnout osobní údaje zdravotnického odborníka společnosti. Neudělení souhlasu se 
zpracováním a uveřejněním osobních údajů zdravotnického odborníka však nebude mít vliv na 
poskytnutí platby nebo jiného plnění podle této smlouvy a společnost nebude s neposkytnutím 
souhlasu spojovat žádné negativní důsledky. V případě, že zdravotnický odborník souhlas se 
zpracováním a uveřejněním osobních údajů udělí je pořadatel povinen tento souhlas společnosti 
doložit. 

11. V případě, že by mělo dojít ke zpracování osobních údajů podle bodu 9 nebo 10 této smlouvy
pořadatelem pro správce údajů a na základě jeho pokynů, zavazují se smluvní strany, že mezi
sebou uzavřou smlouvu o zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 28 Nařízení GDPR  a ujednají
si v ní zejména předmět a dobu trvání zpracování, povahu a účel zpracování, typ zpracovávaných
osobních údajů, kategorie subjektů údajů a práva a povinnosti správce údajů a pořadatele jako
zpracovatele osobních údajů.

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za řádně, včas a s odbornou péčí pořadatelem provedené reklamní činnosti dle této smlouvy
se sjednává dohodou smluvních stran na 15.000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) dle
následujících ustanovení. Cena je uvedena bez příslušné sazby DPH v zákonné výši.

2. Záloha se neposkytuje.

3. Zbývající část výše uvedené ceny bude společností pořadateli zaplacena na základě pořadatelem
vystaveného řádného daňového dokladu. Tento daňový doklad bude vystaven po řádném splnění
předmětu této smlouvy pořadatelem, a to nejpozději do 60 dnů od řádného splnění předmětu této
smlouvy. Splatnost daňového dokladu činí 60 dnů ode dne jeho doručení společnosti.

4. Veškeré faktury budou společnosti doručovány na následující adresy:

a) Poštou na adresu skenovacího centra sanofi
Doporučeně/kurýrem
sanofi-aventis,s.r.o.
c/o Recall GmbH
Landsbergerstr. 140
04157 Leipzig
Germany

Obyčejnou poštou 
sanofi-aventis, s.r.o. 
PO Box 221161 
04131 Leipzig 
Germany 

nebo 

c) elektronicky na e-mail
SanofiCZ.Urgentinvoice@recall.com
Dokumenty zaslané e-mailem musí splňovat následující kritéria:
- e-mail může obsahovat pouze 1 přílohu (fakturu)

mailto:SanofiCZ.Urgentinvoice@recall.


- příloha může obsahovat pouze 1 dokument (fakturu)
- příloha může být pouze ve formátu pdf nebo tiff
- maximální velikost souboru je 5MB

IV. 
Mlčenlivost a důvěrnost informací 

1. Smluvní strany se dohodly, že o všech důvěrných a utajovaných informacích a skutečnost, o nichž
se dozví v průběhu vzájemné spolupráce dle této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou
zachovávat mlčenlivost a k jejímu zachovávání se zavazují. Výjimku z uvedené povinnosti
mlčenlivosti tvoří plnění povinností stanovených příslušnými právními předpisy a poskytnutí
informací třetí osobě, které je nutné k řádnému splnění této smlouvy. Taková třetí osoba, která
musí být takto z důvodu plnění této smlouvy informována, musí však být vždy informována o
povinnosti zachovávat mlčenlivost o důvěrných a utajovaných informacích a k jejímu zachovávání
se zavázat.

2. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu ustanovení tohoto článku se považují veškeré
informace, které jsou jako takové výslovně označené anebo jsou takového charakteru, že jsou
způsobilé či mohou v případě jejich zveřejnění či poskytnutí neoprávněné třetí osobě přivodit
kterékoli smluvní straně újmu či škodu, a to bez ohledu na to, zda mají povahu osobních,
obchodních či jiných informací.

3. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle ustanovení tohoto článku se pořadatel zavazuje
zaplatit společnosti smluvní pokutu ve výši odpovídající 20 % ceny dle ustanovení čl. III. této
smlouvy, a to za každé porušení uvedené povinnosti a vždy bez zbytečného odkladu od obdržení
písemné výzvy společnosti k jejímu zaplacení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok
společnosti na náhradu škody. Pořadatel se své povinnosti k zaplacení uvedené smluvní pokuty a
k náhradě případně vzniklé škody zprostí, pokud řádně doloží a prokáže, že svou povinnost
mlčenlivosti neporušil a vznik škody neumožnil.

4. Pořadatel tímto bere na vědomí a souhlasí, že společnost je vázána podmínkami Kodexu AIFP
upravujícího zveřejňování plateb a jiných plnění farmaceutických společností zdravotnickým
odborníkům a zdravotnickým zařízením, na základě kterých má společnost povinnost zpracovávat
a zveřejňovat určité informace týkající se převodů hodnot společností na pořadatele. Za tímto
účelem se jakékoli povinnosti zachovávání důvěrnosti informací nevztahují na informace, které
podléhají povinnostem společnosti dle tohoto Kodexu.

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemně ve formě číslovaných dodatků, které budou
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), a
příslušnými právními předpisy souvisejícími. Smluvní strany na sebe tímto pro účely této smlouvy
přebírají nebezpečí změny okolností a souhlasí s tím, že ustanovení § 1765 a § 1766 občanského
zákoníku se neuplatní. Smluvní strany dále v souvislosti s touto smlouvou vylučují použití
ustanovení § 558 odst. 2 věty druhé, § 1740 odst. 3, § 1793, § 1798 až § 1800, 1978 odst. 2, §
1980 a § 1995 odst. 2 občanského zákoníku a potvrzují, že pro účely vyjednávání a uzavření této
smlouvy nepovažují kteroukoli ze smluvních stran za slabší stranu ve smyslu českého práva,
přičemž z tohoto předpokladu vycházejí při uzavírání této smlouvy.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouva byla uzavřena jako
projev jejich svobodné vůle.

4. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom vyhotovení.



5. Pořadatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámila s Etickým kodexem, dostupným na
internetové adrese http://www.sanofi.cz/l/cz/cs/index.jsp, a dále Všeobecnými dodacími
podmínkami Sanofi Group, dostupnými na internetové adrese
http://www.sanofi.cz/l/cz/cs/index.jsp, a zavazuje se jimi řídit.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou také její přílohy:

a) Specifikace výstavní plochy a reklamních aktivit společnosti;

V Praze dne 24. 4.      25. 4. 

………………………………………….. 
[OU

 OU] 
Jednatelka 

sanofi-aventis, s.r.o. 

……………………………………….. 
[ ] 

Ředitel 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 



Samostatné ujednání – registr smluv 

Je-li dána zákonná povinnost k uveřejnění výše uvedené smlouvy v Registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o RS“), dohodly se smluvní strany, že takovou povinnost 
splní společnost, a nikoli pořadatel, a to v souladu s níže uvedeným. 

Společnost neuveřejní v Registru smluv, zejm. neuvede v metadatech ta smluvní ujednání, která 
pořadatel pro tyto účely označí v písemné instrukci doručené společnosti. Pořadatel odpovídá za soulad 
instrukce s právními předpisy. 

Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že obchodním tajemstvím jsou a budou vyloučeny 
z uveřejnění, zejm. nebudou uvedeny v metadatech veškeré části smlouvy výše umístěné mezi 
symboly: „[XX…XX]“ a dále budou z uveřejnění vyloučeny části smlouvy výše umístěné mezi symboly: 
„[OU…OU]“ pro ochranu osobních údajů. Dále nebudou uveřejňovány v souladu s § 3 odst. 2 zákona o 
RS části označené symboly „[NP…NP]“. 

Společnost uvede v metadatech datovou schránku pořadatele, aby potvrzení o uveřejnění bylo 
doručeno všem smluvním stranám. Dohoda smluvních stran dle tohoto článku tvoří samostatné 
ujednání nezávislé na vzniku či trvání výše uvedené smlouvy. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ smluvní strany uzavřely toto samostatné ujednání, které je níže jejich jménem a 
jejich řádně zplnomocněnými zástupci podepsáno. 

V Praze dne 24. 4. 

………………………………………….. 
[OU

 OU] 
Jednatelka 

sanofi-aventis, s.r.o. 

……………………………………….. 
[ ] 

Ředitel 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 



Příloha č. 1 
Specifikace výstavní plochy a reklamních aktivit 

1. Popis výstavní plochy

Popis: Výstavní stánek společnosti sanofi-aventis, s.r.o. 
Umístění: Expozice bude umístěna v předsálí Výukového centra Lékařské fakulty 

UK v Hradci Králové a Fakultní nemocnice Hradec Králové 

2. Ostatní reklamní aktivity

Popis: Logo partnera 
Umístění: Uveřejnění loga partnera ve finálním programu akce 


	Subjekty údajů budou informovány o zpracování osobních údajů v rozsahu, který je vyžadován příslušnými právními předpisy, zejména Nařízením GDPR, mimo jiné o tom, že jejich osobní údaje budou zpracovávány automaticky a manuálně, a že správce údajů bud...
	Osobní údaje poskytnuté správci údajů budou zpracovávané po dobu nezbytnou k provedení výše uvedených úloh. Po uplynutí této doby mohou být osobní údaje zpracovávané pouze za účelem splnění povinností správce údajů podle zvláštních právních předpisů. ...



